

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 58/2023
	Processo Adm.: 101/2023 Data do Processo: 17/10/2023

CNPJ: 95.993.077/0001-16 **Telefone:** (49) 3355-0012
Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro
CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 101/2023
b) Nr. Licitação: 58/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 30/10/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO JUNTO À BARRACÃO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL, SOB PARTE DA MATRÍCULA 17947.*

Participante: GRANDO METALURGICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PORTÃO DE CORRER 10X2 METROS + MOTOR INDUSTRIAL - PORTÃO DE CORRER 10X2 METROS + MOTOR INDUSTRIAL	1,000	UNI	14.580,00	14.580,00
2	PORTÃO DE CORRER 5 METROS - PORTÃO DE CORRER 5 METROS	1,000	UNI	3.300,00	3.300,00
4	TELA DE ALAMBRADO TRANÇADA, MALHA 5X5 COM ARAME 16 (1,65MM) GALVANIZADA COM 2 METROS DE LARGURA. - TELA DE ALAMBRADO TRANÇADA, MALHA 5X5 COM ARAME 16 (1,65MM) GALVANIZADA COM 2 METROS DE LARGURA.	16 400,000	MT	12,60	5.040,00
5	ARAME OVALADO LISO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,76MM - ARAME OVALADO LISO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,76MM	2.000,0	MT	0,90	1.800,00
6	PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 9X10 COM ALTURA MÍNIMA DE 2,6 METROS LINEARES COM FERRO 6MM E ESTRIVO 4.2 - PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 9X10 COM ALTURA MÍNIMA DE 2,6 METROS LINEARES COM FERRO 6MM E ESTRIVO 4.2	230,000	UNI	78,00	17.940,00
7	PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15X20 COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS LINEARES COM 4 FERROS COM NO MÍNIMO 8MM E ESTRIVO 4.2 - PALANQUE/PILAR DE CONCRETO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15X20 COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS LINEARES COM 4 FERROS COM NO MÍNIMO 8MM E ESTRIVO 4.2	8,000	UNI	230,00	1.840,00
Total do Participante:					44.500,00

Participante: PRE MOLDADOS OESTE LTDA - ME

3	BLOCO CANALETA 14X19X39 - BLOCO CANALETA 14X19X39	3.000,0	UNI	3,99	11.970,00
Total do Participante:					11.970,00
Total Geral:					56.470,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET. DA IND. E COMÉRCIO	10.001.22.661.2201.2058.3.3.90.00.00	R\$ 45.162,00
MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS	09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00	R\$ 11.975,00

Lajeado Grande, 30/10/2023

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável